
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 493 Stb. 111-112

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

1 1 1  B E S L U I T  van 18 april 1963, houdende in

werkingstelling van enige artikelen van de Wet op 

de Bedrijfsorganisatie.

W i j  JULIANA,' b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretarissen van Algemene 
Zaken en van Sociale Zaken en Volksgezondheid van 25 maart 
1963, nummer U 8676, ministerie van Algemene Zaken, afde
ling Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie;

Overwegende, dat het in verband met de opheffing van de 
enige nog bestaande bedrijfsraad, die voor het bouwbedrijf, op 
1 maart 1964, wenselijk is te bepalen, dat de Bedrijfsradenwet 
met ingang van die datum vervalt, alsmede dat er grond be
staat, de artikelen 151, 154 tot en met 157 en 159 van de Wet 
op de Bedrijfsorganisatie reeds thans in werking te doen treden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Artikel 149 van de Wet op de Bedrijfsorganisa
tie r ) treedt in werking met ingang van 1 maart 1964.

Artikel 2. De artikelen 151, 154 tot en met 157 en 159 
van de Wet op de Bedrijfsorganisatie treden in werking met 
ingang van 1 mei 1963.

Onze Ministers van Algemene Zaken en van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid zijn belast met de uitvoering van dit be
sluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 18 april 1963.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Algemene Zaken,

N. SCHMELZER.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de drieëntwintigste april 1963.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

I j l  W E T  van 3 april 1963 tot nadere wijziging van 

de wet van 14 april 1960, Stb. 155, houdende 

tijdelijke voorziening met betrekking tot voortzet

ting van het bedrijf na overlijden van de houder 

van een vergunning of verlof A krachtens de 

Drankwet (Stb. 1931, 476).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het gewenst 
is de tijdelijke voorziening met betrekking tot de voortzetting 
van het bedrijf na overlijden van de houder van een vergun
ning of een verlof A krachtens de Drankwet (Stb. 1931, 476) 
wederom te verlengen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In artikel 1 van de wet van 14 april 1960 (Stb. 155) x) 
wordt in plaats van „30 april 1962” en van „1 mei 1963” ge
lezen „30 april 1963” onderscheidenlijk „1 mei 1964”.

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 mei 1963.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 3 april 1963.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

F. J. W. GIJZELS.

Uitgegeven de drieëntwintigste april 1963.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 62/63, 7059; Hand. II 62/63, bladz. 3854;
Bijl. Hand. I 62/63, 7059; Hand. I 62/63, bladz. 3279.

*) Stb. K  22, laatstelijk gewijzigd 21 december 1961 (Stb. 454). ')  Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 11 april 1962 (Stb. 129).


